

Processo: 2022039

Folha: 314

Rubrica: 9



PREFEITURA DE PARNAÍBA

PREF. DE PARNAÍBA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e

2436

Código de Verificação de Autenticidade

FPVCYW2D3

Data e Hora de Emissão da NFS-e

01/06/2021 às 11:32:06

Chave de Acesso

173114LXTBLOF7DIZC6SUUN8VMLQINN

Para certificação da autenticidade acesse  
<http://notafiscal.parnaiba.pi.gov.br:8080/iss>  
 web, menu consultas e informe os dados  
 desta NFS-e.

## Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS PARNAÍBA-PI	Local de Prestação MARTINOPOLE - CE
----------------------------------	--------------------	---	--

Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS	Competência 01/06/2021
---------------	--------------	-------------	-------------	---------------------------

Optante Simples Nacional 1 - Sim	Incentivo Fiscal 2 - Não	Regime Especial Tributação Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)	Tipo ISS 03 - Sobre Faturamento
-------------------------------------	-----------------------------	---	------------------------------------

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ 00.852.563/0001-08	RG/Inscrição Estadual 31.829	Inscrição Municipal 000041044	Cadastro MAURO SERGIO BRITO VIEIRA	Nome/Razão Social
Logradouro RUA CEARA, 00618	Complemento	Bairro BAIRRO CEARA	CEP 64215-320	Cidade PARNAÍBA-PI
Telefone 8633237168	E-mail plastiografica@gmail.com			

## TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento 07.661.192/0001-26	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE
Logradouro AV CAPITÃO BRITO, S/N	Complemento	Bairro CENTRO	CEP/Cod.Postal 62450-000
Cidade/País MARTINOPOLE - CE	Telefone	E-mail	

## Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vir. Unitário	Total
27,00	UN	ADESIVO IMPRESSO	50,00	R\$ 1.350,00
7,00	UN	BANNERS	56,00	R\$ 406,00
200,00	UN	CONVITES	5,00	R\$ 1.000,00
2.000,00	UN	CAPA DE PROCESSO	0,86	R\$ 1.720,00
2.000,00	UN	IMPRESSO DIVERSOS	1,50	R\$ 3.000,00

## Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

LC 116/2003: 13,05	Alíquota 4,1874%	Atividade Municipal 0000130000005	Código CNAE 5829800	Código da Obra	Código ART
Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clichêria,					
Valor Total dos Serviços R\$ 7.476,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 7.476,00	Total do ISS R\$ 313,05	ISS Retido 2 - Não
					Desconto Condicionado R\$ 0,00

## Retenções de Impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
-----------------	--------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 7.476,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) R\$0,00 Estadual (0,00%) R\$0,00 Municipal (0,00%) R\$0,00

## Informações Complementares

RECEBI(EMOS) DE MAURO SERGIO BRITO VIEIRA O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 2436 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO FPVCYW2D3.

Data

CPF/RG

Assinatura

Processo: 0022039

Folha: 315

Rubrica: 7

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Página: 1 de 1



PREFEITURA DE PARNAIBA

PREF. DE PARNAIBA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e

2435

Código de Verificação de Autenticidade  
6TLNAS86I

Data e Hora de Emissão de NFS-e

01/06/2021 às 11:27:00

Chave de Acesso

17311337XXNNL49T3AOVLT3O8MT4WBAS

Para certificação da autenticidade acesse  
<http://nctafiscal.parnaiba.pi.gov.br:6080/iss>  
web, menu consultas e informe os dados  
desta NFS-e.

## Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS PARNAIBA-PI	Local da Prestação MARTINOPOLE - CE
----------------------------------	--------------------	---	--

Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS	Competência
				01/06/2021

Optante Simples Nacional 1 - Sim	Incentivo Fiscal 2 - Não	Regime Especial Tributação Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento	Tipo ISS
-------------------------------------	-----------------------------	--	----------

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ 00.852.563/0001-08	RG/Inscrição Estadual 31.829	Inscrição Municipal 000041044	Cadastro MAURO SERGIO BRITO VIEIRA	Nome/Razão Social
Logradouro RUA CEARA, 00618	Complemento	Bairro BAIRRO CEARA	E-mail plastiografica@gmail.com	
CEP 64215-320	Cidade PARNAIBA-PI	Telefone 8633237168		

## TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento 07.661.192/0001-26	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE
Logradouro AV CAPITÃO BRITO, S/N	Complemento	Bairro CENTRO	
CEP/Cod.Postal 62450-000	Cidade/Pais MARTINOPOLE - CE	Telefone	E-mail

## Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vir. Unitário	Total
35,00	UN	APOSTILAS ENCADERNADAS	18,00	R\$ 630,00
8,00	UN	BANNERS	50,00	R\$ 400,00
300,00	UN	CARTAZES	1,80	R\$ 540,00
4,00	UN	FAIXAS EM LONA	300,00	R\$ 1.200,00
100,00	UN	ADESIVOS IMPRESSOS (60 X 40 CM)	10,00	R\$ 1.000,00
400,00	UN	IMPRESSO COLORIDO	1,50	R\$ 600,00

## Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

LC 116/2003: 13.05	Aliquota	Atividade Municipal	Código CNAE	Construção Civil	
Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clichêria,	4,1874%	000013000005	5829800	Código da Obra	Código ART
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido
R\$ 4.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.370,00	R\$ 182,99	2 - Não
					Desconto Condicionado
					R\$ 0,00

## Retenções de impostos

PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 4.370,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) R\$0,00 Estadual (0,00%) R\$0,00 Municipal (0,00%) R\$0,00

## Informações Complementares

RECEBI(EMOS) DE MAURO SERGIO BRITO VIEIRA O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 2435 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 6TLNAS86I.

Data

CPF/RG

Assinatura

Processo: 2022039

Folha: 316

Rubrica: 9



PREFEITURA DE PARNAÍBA

PREF. DE PARNAÍBA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e

2434

Código de Verificação de Autenticidade

QYW50EUFM

Data e Hora de Emissão da NFS-e

01/06/2021 às 11:16:46

Chave de Acesso

17311101VFJXEPUB7ZPFTCBZH86ON1NA

Para certificação da autenticidade acesse  
<http://notafiscal.parnaiba.pi.gov.br:8080/fas>  
 web, menu consultas e informe os dados  
 desta NFS-e.

## Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível Número do Processo Município de incidência do ISS PARNAÍBA-PI Local da Prestação MARTINOPOLE - CE

Número do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competência 01/06/2021

Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributação Tipo ISS  
 1 - Sim 2 - Não Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ 00.852.563/0001-08 RG/Inscrição Estadual 31.829 Inscrição Municipal 000041044 Cadastro MAURO SERGIO BRITO VIEIRA Nome/Razão Social  
 Logradouro Complemento Bairro  
 RUA CEARA, 00618 BAIRRO CEARA  
 CEP Cidade Telefone E-mail  
 64215-320 PARNAÍBA-PI 8633237168 plastiografica@gmail.com

## TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento 07.661.192/0001-26 RG/Inscrição Estadual Inscrição Municipal Nome/Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE  
 Logradouro Complemento Bairro  
 AV CAPITÃO BRITO, S/N CENTRO  
 CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Telefone E-mail  
 62450-000 MARTINOPOLE - CE

## Discriminação dos Serviços

Qtd.	Un. Medida	Descrição	Vir. Unitário	Total
300,00	UN	RECEITUÁRIO	5,00	R\$ 1.500,00
50,00	UN	RECEITUÁRIO ESPECIAL	5,00	R\$ 250,00
1,00	UN	PLACA EM LONA	800,00	R\$ 800,00
90,00	UN	ADESIVO COM APLICAÇÃO	70,00	R\$ 6.300,00
80,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	8,00	R\$ 640,00
100,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	8,00	R\$ 800,00
100,00	UN	FICHA DE PROCEDIMENTO	8,00	R\$ 800,00
100,00	UN	FICHA DOMICILIAR	8,00	R\$ 800,00

## Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

LC 116/2003: 13.05

Aliquota Atividade Municipal Código CNAE Código da Obra Código ART

Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clichêria.

4,1874% 0000130000005 5829800

## Construção Civil

Valor Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado  
 R\$ 11.890,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 11.890,00 R\$ 497,88 2 - Não R\$ 0,00

## Retenções de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções  
 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 11.890,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) R\$0,00 Estadual (0,00%) R\$0,00 Municipal (0,00%) R\$0,00

## Informações Complementares

RECEBI(EMOS) DE MAURO SERGIO BRITO VIEIRA O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 2434 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO QYW50EUFM.

Data

CPF/RG

Assinatura